
15 سه‌شنبه 12 مهر 1401
 شماره  8605

روستای شانه‌تراش در غرب 
مازندران، این روزها نه فقط گزارش

به‌دلیل طبیعت بکر و چشم‌انداز 
منحصر به فردش بر سر زبان‌ها افتاده، بلکه 
نخستین روستایی است که فعالیت‌های 
گردشگری ارگانیک در آن شکل گرفته‌ و دنبال 
می‌شود. اهالی روستا 4سال پیش با حمایت 
وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، انجمن 
روستایی تشکیل دادند تا روستای 500ساله 
شانه‌تراش را با تجربه سبک زندگی روستایی به 
گردشگران معرفی کنند. مشارکت اهالی روستا و 
پای کار آمدن اداره‌های استان، باعث پیشرفت 
طرح‌های گردشگری ارگانیک شد؛ تا جایی که 
به‌گفته استاندار مازندران، روستای شانه‌تراش 
می‌تواند الگوی روستاهای دیگر در حوزه تقویت 
اقتصاد بومی، احیای فرهنگ و سنت‌های بومی، 
حفظ اراضی روستا و در نهایت پایلوت گردشگری 
ارگانیک مبتنی بر کشاورزی و دامداری در 
مازندران باشد. در این گزارش به این روستا که 
شمارش معکوس برای تکمیل طرح‌های 

گردشگری ارگانیک را آغاز کرده، سری زده‌ایم.

حفظ خانه‌های روستایی 
نام روستای شانه‌تراش محله دهستان دوهزار 
تنکابن با نام روستای گردشگری ارگانیک پیوند 

خورده‌است.
صادق برزگر، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی مازندران در توضیح مفهوم 
گردشگری ارگانیک به همشهری می‌گوید: 
روستای گردشگری ارگانیک جایی است که سبک 
زندگی روستایی در آن رواج دارد. محیط‌زیست، 
معماری، فرهنگ، هنر و زیست‌بوم روستا به شکل 
بومی و دست‌نخورده است و گردشگر می‌تواند 
سبک زندگی روستایی را تمام و کمال تجربه کند.
روستای شانه‌تراش 25خانه روستایی و 200نفر 
جمعیت دارد. در نخستین روزهای مطرح شدن 
گردشگری ارگانیک و تشکیل تعاونی توسعه 

روستایی شانه‌تراش، فقط 17نفر از ساکنان روستا 
پای کار آمدند، اما حالا بعد از 4سال، تقریبا همه 

اهالی عضو تعاونی هستند.
پدرام کرکبودی، از اهالی روستا و مدیرعامل 
تعاونی توسعه روستایی شانه‌تراش به همشهری 
می‌گوید: یکی از دلایل استقبال اهالی این است 
که با حفظ زمین‌های کشاورزی و خانه‌های خود، 
همچنان می‌توانند میزبان گردشگران باشند و 

درآمد داشته باشند.
او به مهاجرت معکوس به روستا هم اشاره می‌کند 
و ادامه می‌دهد: با وجود اینکه هنوز همه طرح‌ها 
اجرایی نشده، شاهد بودیم چند خانوار به روستا 
بازگشتند و خانه‌های خود را با همان معماری 

سنتی احیا کردند.
معماری پایدار از ارکان اصلی توسعه گردشگری 
ارگانیک است؛ معماری برگرفته از تاریخ و فرهنگ 
منطقه که براساس نیازهای زندگی امروز طراحی 
شده است. برای همین، خانه‌های قدیمی روستای 
شانه‌تراش با همان معماری بومی بازسازی شده و 
خانه‌های جدید هم نمای سنتی روستایی به‌خود 

گرفته‌اند.
پلاک چوبی خانه‌ها به نام ساکنان است: خانه 
دایی رمضان، خانه عمو قاسم، خانه مشتی 
محمدحسین و... . توضیح مختصری هم نوشته 
شده که در این خانه می‌توانید دمنوش بخورید، 
شیر بدوشید، نجاری کنید، محصولات کشاورزی 
برداشت کنید، لباس محلی بپوشید و... . خلاصه 
اینکه گردشگران این فرصت را دارند تا به تجربه‌ 
زیسته خود یک زندگی روستایی در کنار اهالی 

روستا را نیز اضافه کنند. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران می‌گوید: 
سرمایه‌گذاری در این حوزه، روستاییان را به 
درآمد پایدار می‌رساند و از سویی دیگر میراث 

ملموس و ناملموس سرزمین‌مان حفظ می‌شود.
گرفتن مجوز برای بومگردی اصلی‌ترین موضوع 
این روزهای شانه‌تراش است. هم‌اکنون 11خانه 
میزبان گردشگران و 9خانه بومگردی دیگر در 

مسیر طی شدن مراحل اداری است.

چادرشب بافی و چوب‌تراشی
اهالی در جریان تبدیل شدن شانه‌تراش به 
روستای گردشگری ارگانیک سراغ احیای 
صنایع‌دستی فراموش‌شده روستا رفتند و 

چادرشب‌بافی دوباره رونق گرفته‌است.
مدیرعامل تعاونی توسعه روستایی شانه‌تراش 
می‌گوید: دستگاه سنتی بافندگی به نام پاچال، 
از گوشه انبارها بیرون آمده و زنان و مردانی 
که بافندگی چادرشب با این دستگاه را بلد و 
استادکار بودند، مشغول کار شده‌اند. جوان‌ترها 
هم در حال یادگیری هستند. چوب‌تراشی 
هم به‌عنوان صنایع‌دستی قدیمی روستا جان 
تازه‌ای گرفته است. کرکبودی درباره وجه تسمیه 
روستا می‌گوید: در گذشته‌های دور، ساکنان 
روستا برای دستگاه پاچال، شانه‌های چوبی 
درست می‌کردند و برای همین به این روستا 
شانه‌تراش می‌گویند. رنگ‌آمیزی نیمکت‌های 
مسیر گردشگری، ساخت 30لانه پرنده و نصب 
چراغ‌های روشنایی همگون با بافت روستا از 

دیگر اقدامات انجام شده‌است تا روستا میزبان 
گردشگران باشد. تکمیل 3مسیر گردشگری 
شامل گردشگری داخل روستا، گردشگری تا قله 
گردکوه و گردشگری کلات و همچنین ساخت 
سالن ورزشی در دست انجام است. به‌گفته 
مدیرعامل تعاونی توسعه روستایی شانه‌تراش، 
تا‌کنون 50درصد به میزان گردشگران روستا 
افزوده شده‌است. معاون گردشگری اداره 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
مازندران به همشهری می‌گوید: اواسط دهه 
80بود که در روستای مجاور شانه‌تراش، موزه 
مردم‌شناسی راه‌اندازی شد و در آن اشیا و اموال 
فرهنگی مرتبط با دامداری، کشاورزی، پارچه 
بافی، پوشاک و دیگر لوازم زندگی روزمره ساکنان 
منطقه در معرض نمایش گذاشته شده است. این 
موزه به جذابیت گردشگری شانه‌تراش نیز کمک 
می‌کند. مهران حسنی به روستاهای دیگری در 
مازندران که قابلیت الگوبرداری از شانه‌تراش را 
دارند، اشاره می‌کند و می‌گوید: لفور در سوادکوه، 
هزارجریب در نکا و چهاردانگه و دودانگه در 
ساری نیز اصالت روستایی خود را حفظ کرده‌اند 
و می‌توانند روستای گردشگری ارگانیک شوند. 
برای تشویق روستاییان به حفظ خانه‌های خود 
به آنان تسهیلاتی برای دریافت مجوز بومگردی 

داده می‌شود.

   
شانه‌تراش، به‌عنوان پایلوت روستای گردشگری 
ارگانیک با شعار »زندگی سالم، سفر ارگانیک« 
و نماد پرتقال به‌عنوان کشاورزی غرب مازندران 
میزبان گردشگرانی است که قصد دارند طعم 
زندگی روستایی در کنار ساکنان روستا را بچشند. 
با تکمیل طرح‌ها و مسیرهای گردشگری در 
شانه‌تراش، مسافران تجربیات نابی را از سفر به 
روستا کسب می‌کنند؛ ضمن اینکه روستاییان 
هم با اقتصاد پایدار و حفظ کشاورزی، دامپروری و 

صنایع‌دستی به درآمدزایی می‌رسند.

 بیش از ۹میلیون نفر از جمعیت ایران 
را سالمندان تشکیل می‌دهند. که حدود ۱۰درصد جامعه

جمعیت کشور می‌شوند، اما این درصد در استان 
مرکزی بالاتر و حدود 11درصد است. استان مرکزی یک‌میلیون و 
۴۲۹هزارو ۴۵۴ نفر جمعیت دارد که بیش از 150هزار نفر از این 
جمعیت را سالمندان تشکیل می‌دهند. به‌گفته مدیر گروه سلامت 
خانواده و جمعیت مرکز بهداشت استان مرکزی، ۴درصد از جمعیت 
سالمند جزو گروه‌های پرخطر هستند و باید تحت‌نظر باشند. شهلا 
نظری تأکید می‌کند این گروه، افرادی هستند که 2بیماری همزمان 
یا بیماری صعب‌العلاج دارند یا به‌علت بیماری ناتوان شده و در منزل 
مانده‌اند و به همین دلیل جزو گروه‌های پرخطر محسوب می‌شوند.

جایگاه سوم استان مرکزی در سالمندی
به گزارش همشهری، با توجه به ضرورت رسیدگی به این قشر، 
نخستین مرکز ویژه زوج‌های سالمند کشور روز دوشنبه )11مهر( با 
حضور مسئولان استانی و خیران استان مرکزی در مرکز نگهداری 
سالمندان روستای ابراهیم‌آباد اراک افتتاح شد. این مرکز با 2میلیارد 
تومان اعتبار و با ظرفیت ۳۰نفر به وسعت ۴۰۰مترمربع با حمایت 

خیران ساخته شده است
سرپرست بهزیستی مرکزی با بیان اینکه این استان بعد از گیلان و 
مازندران جایگاه سوم را در میان استان‌های سالمند کشور دارد به 
همشهری می‌گوید: در استان مرکزی نیز به‌ترتیب تفرش، آشتیان و 

فراهان جمعیت سالمند بیشتری دارند.
به‌گفته محمد زیدوند، در کل استان مرکزی 156هزار سالمند 
زندگی می‌کنند که از این میان 18هزار نفر تحت پوشش بهزیستی 
هستند و بخشی هم زیرنظر کمیته امداد امام‌خمینی)ره(‌ قرار دارند.

فاز سوم و اقامت زوج‌ها
مرکز راه‌اندازی شده برای زوج‌های سالمند گرچه نخستین مرکز 
نگهداری از زوج‌های سالمند در کشور محسوب می‌شود، اما فاز 
سوم از پروژه روستای ابراهیم‌آباد اراک است. فاز یک و 2 این 
مرکز ویژه مردان و زنان سالمند با ظرفیت اسمی 150 نفر پیش 
 از این افتتاح شده بود که در حال حاضر 33 زن و 65 مرد در آن

حضور دارند.  سرپرست بهزیستی استان مرکزی با بیان اینکه 
سالمندانی که زوج هستند یا حتی آنهایی که در مراکز نگهداری 
از سالمندان دیگر ازدواج می‌کنند، می‌توانند از اقامت دائم در این 

سوئیت‌های شبانه‌روزی استفاده کنند، می‌گوید: بهزیستی به همه 
مراکز نگهداری از سالمندان یا افراد معلول براساس مجوز یارانه‌ای 
پرداخت می‌کند، اما بخشی از هزینه‌ها هم از سوی خانواده‌ها و 
بخش بیشتر آن از سوی خیران تامین می‌شود. زیدوند همچنین از 
راه‌اندازی مرکز سالمندان سخا در شهرستان خمین با هدف ارائه 
خدمات روزانه در حوزه فیزیوتراپی، کار درمانی، آب درمانی، مشاوره 
و مددکاری خبر می‌دهد و می‌گوید: مرکز سالمندان سخا نخستین 

مرکز آب‌درمانی در استان مرکزی محسوب می‌شود.

ترویج نگهداری سالمندان در خانه
سرپرست بهزیستی مرکزی در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
تأکید می‌کند افزایش و توسعه مراکز نگهداری از سالمندان از دستور 
کار بهزیستی خارج شده؛ زیرا افزایش این مراکز می‌تواند فرهنگ 
غلط نگهداری از سالمندان در این مراکز را ترویج کند. به جای آن، 
اقدامات و منابع حمایتی برای تقویت حضور سالمندان در خانه و 
در جمع خانواده در دستور کار است. به‌گفته زیدوند، وجود مراکز 
نگهداری از سالمندان و تقویت آنها هم یک ضرورت است؛ زیرا 
بسیاری از سالمندان فرزند یا فردی را ندارند که از آنها نگهداری 
کنند یا شرایط نگهداری‌شان سخت است و هم خود سالمند و هم 

خانواده راضی هستند در این مراکز باشند.

   
استان مرکزی هفته گذشته نیز شاهد راه‌اندازی فاز دوم مؤسسه 
خیریه سرای خوبان آفتاب )سخا( با هدف نگهداری روزانه از 
سالمندان بود؛ فاز اول مؤسسه خیریه سرای خوبان آفتاب خمین 
در سال 1396با محوریت توانبخشی به افراد دارای ناتوانی جسمی 
و حرکتی به بهره‌برداری رسیده بود و فاز دوم این مؤسسه نیز 
با محوریت مرکز نگهداری از سالمندان و ارائه خدمات به آنها 

بهره‌برداری شده است.

تجربه زندگی روستایی برای مسافران شمال
 روستای »شانه‌تراش« به‌عنوان نخستین روستای گردشگری ارگانیک کشور در مازندران معرفی شده‌است 

 ساخت واحدهای مسکونی
برای سیل‌زدگان یزد

کلنگ ساخت ۲۰واحد مسکونی برای خسارت‌دیدگان ناشی 
از سیل اخیر به همت خیرین و با حضور استاندار و جمعی از 

مسئولان در یزد به زمین زده شد.
به گزارش ایرنا، مهران فاطمی گفت: در پی بارندگی‌ اخیر و 
وقوع سیل ضمن رهن منزل برای خانواده‌های آسیب‌دیده 
از سیل، اقدامات و فعالیت‌های لازم توسط دستگاه‌های 

خدمات‌رسان و مجموعه‌های مختلف انجام شد.
وی با اشاره به آواربرداری واحدهای تخریب‌شده و قرارگیری 
تعدادی از واحدها در آستانه ساخت مجدد، اظهار داشت: به 
همت شهردار یزد پروانه ساخت این منازل در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن صادر و زمینه آغاز عملیات اجرایی ۲۰منزل 

مسکونی خسارت‌دیده از سیل فراهم شد.
استاندار یزد در ادامه نوید آغاز عملیات اجرایی ساخت سایر 
خانه‌های آسیب‌دیده از سیل، در آینده‌ای نزدیک را داد و 
تصریح کرد: به همت خیرین نیک‌اندیش و با بهره‌مندی از 
امکانات دولتی و سایر ظرفیت‌های موجود در استان، منازل 
سیل‌زده‌ای که صاحبان آنها به هیچ عنوان به لحاظ بنیه مالی 
امکان ساخت مجدد منزل را نداشتند، را ساخته و در اختیار 

آنها قرار خواهیم داد.
فاطمی با اشاره به پرداخت ۵۰میلیون تومان وام بلاعوض و 
۱۵۰میلیون تومان وام قرض‌الحسنه و ۲۰۰میلیون وام عادی 
به سایر صاحبان خانه‌های خسارت‌دیده از سیل، خاطرنشان 
کرد: وام‌ها دارای تنفس 3ساله و با دوره بازپرداخت ۱۵ساله 
است. وی در بخش دیگری از سخنانش به تحویل تحهیزات 
و لوازم منزل به خسارت‌دیدگان از سیل اشاره و تأکید 
کرد: به مرور زمان تاش می‌کنیم ابعاد مختلف سیل 
جمع و خسارت‌ها پرداخت شود. استاندار یزد خاطرنشان 
کرد: تا آخرین لحظه در کنار مردم خواهیم بود و مجدانه 

پیگیری‌های لازم برای حل مشکلات را انجام می‌دهیم.

 پرداخت بیش از ۸۸درصد
 مطالبات چایکاران 

بیش از ۸۸درصد مطالبات چایکاران گیان و مازندران 
تاکنون پرداخت شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس سازمان چای 
کشور با اعلام این خبر گفت: از اردیبهشت امسال تاکنون 
۹۴هزار و ۲۷۰تن برگ سبز چای به ارزش ۷۸۸میلیارد 

تومان از چایکاران شمال کشور خریداری شده است.
به‌گفته حبیب جهانساز، ۵۶هزار و ۷۶۲تن معادل ۶۰درصد 
چای خریداری شده امسال درجه یک و ۳۷هزار و ۵۰۸تن 
معادل ۴۰درصد بقیه درجه۲ بوده است. رئیس سازمان 
چای کشور افزود: تاکنون ۶۹۶میلیارد تومان معادل بیش 
از ۸۸درصد مطالبات چایکاران گیلان و مازندران پرداخت 
شده است. جهانساز تصریح کرد: از این مقدار برگ سبز چای 
تا امروز ۲۱هزار و ۲۱۱تن چای خشک استحصال شده است. 
حدود ۶۰هزار خانوار چایکار در ۲۵هزار هکتار باغ چای شمال 

کشور به تولید و پرورش این محصول اشتغال دارند.

 جابه‌جایی روزانه
16هزار مسافر در پایانه‌های تبریز

روزانه بیش از ۱۶هزار مسافر با حدود ۵۰۰سرویس سفر 
روزانه از طریق پایانه‌های مسافربری این شهر جابه‌جا 
می‌شوند. به گزارش ایرنا، مدیرعامل سازمان پایانه‌های 
شهرداری تبریز با اعلام این خبر گفت: روزانه ۱۳۰دستگاه 
اتوبوس در پایانه‌های شهر تبریز برای انتقال مسافران بین 

شهرهای مختلف سرویس ارائه می‌دهند.
 احمد زارعی با بیان اینکه بیش از ۴۳۰دستگاه اتوبوس در 
پایانه‌های مسافربری تبریز مشغول جابه‌جایی مسافران 
بین شهری هستند، اظهار داشت: برای ارائه خدمات بهتر 
به مسافران اقدامات لازم جهت ایجاد امکانات رفاهی انجام 

می‌شود.
مدیرعامل سازمان پایانه‌های شهرداری تبریز گفت: در نیمه 
نخست سال‌جاری با تلاش همکاران، ۱۰۰درصد بودجه‌ 
سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری تحقق یافته و 

۱۴۰میلیارد ریال جذب شده است.
زارعی ادامه داد: برنامه‌ریزی برای احداث مجتمع تجاری 
مشتمل بر کارواش و انبار مکانیزه برای ناوگان و مهمانسرا 
برای مسافران در ۴۰هزار متر زمین واقع در پایانه مرکزی 
انجام شده که با جذب سرمایه‌گذار و مشارکت بخش 

خصوصی اجرا می‌شود.

اتمام شبکه فاضلاب زیدشت 
طالقان تا پایان سال

اجرای شبکه فاضلاب روستای زیدشت طالقان به طول 
۱۰کیلومتر تا پایان سال‌جاری به اتمام می‌رسد.

به گزارش مهر، معاون بهره‌برداری و توسعه فاضلاب شرکت 
آبفای البرز با اعلام این خبر گفت: روستای زیدشت به‌دلیل 
قرار گرفتن در حاشیه سد طالقان، در اولویت اجرای شبکه 
فاضلاب و نیازمند جمع‌آوری، تصفیه و دفع بهداشتی 
فاضلاب است.  ابوالقاسم رمضانی افزود: طول شبکه فاضلاب 
این روستا ۱۰کیلومتر است که تا‌کنون ۸۵۰۰متر آن اجرا 
شده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال، به‌طور کامل به 
پایان برسد. رمضانی با اشاره به کلنگ‌زنی ساخت پکیج 
تصفیه فاضلاب زیدشت توسط استاندار البرز در هفته دولت 
امسال افزود: عملیات خاکبرداری این پکیج تصفیه‌خانه از 
ابتدای مهرماه آغاز شده و با بهره‌برداری نهایی از آن تا پایان 
سال جمعیتی در حدود ۲۵۰۰نفر از خدمات دفع بهداشتی 
فاضاب بهره‌مند خواهند شد. وی تعداد انشعاب‌های 
فاضلاب این روستا را ۷۵۰فقره عنوان کرد و گفت: برای 
پکیج تصفیه فاضلاب روستای زیدشت ۳۲میلیارد تومان 

اعتبار صرف خواهد شد.‌

 پلاک‌گذاری دام‌های سبک
و سنگین در زنجان 

مدیرکل دامپزشکی استان زنجان گفت: دام 
سبک و سنگین در استان زنجان باید هویت‌دار 
شوند و یکی از شرایط لازم در ضوابط نگهداری 
و خرید و فروش دام، پلاک‌گذاری دام‌های سبک 

و سنگین است.
به‌گزارش مهر، محمدباقر حاج‌کاظمی گفت: هدف 
از طرح پلاک‌گذاری دام‌های سبک و سنگین 
داشتن بانک اطلاعاتی دقیق برای آمارگیری 
به‌منظور برنامه‌ریزی جهت واکسیناسیون، امور 
تشخیص و درمان دام، اصلاح نژاد دام، میزان 
تولید گوشت قرمز و شیرخام و جلوگیری از 

قاچاق دام است.
مدیرکل دامپزشکی استان زنجان، با اشاره به 
اینکه صدور گواهی حمل بهداشتی-قرنطینه‌ای 
برای تردد دام‌های زنده اعم از گاو و گوساله، 
گاومیش، گوسفند و بره، بز و بزغاله و اسب فقط به 
شرط داشتن پلاک انجام می‌شود، گفت: براساس 
ضوابط و مقررات موجود دام‌های فاقد پلاک، 
حتی در محل نگهداری آنها نیز قاچاق محسوب 

خواهد شد.
حاج‌کاظمی تأکید کرد: همه بهره‌برداران در 
استان زنجان موظف هستند با مراجعه به اتحادیه 
دامداران و شرکت‌های مورد تأیید معاونت بهبود 
امور تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
نسبت به ثبت واحدهای مربوطه و پلاک‌گذاری 

دام‌های خود اقدام کنند.

‌خبر

میز خبر

گیلان- مازندران

یزد

آذربایجان شرقی

البرز

توسعه پایدار و اشتغال‌زایی در روستا 
‌گردشگری و کشاورزی 2رکن اصلی پیشرفت پایدار در غرب مازندران شناسایی شده و گردشگری 
ارگانیک، تلفیقی از گردشگری و کشاورزی است. گردشگری ارگانیک ظرفیت توسعه انواع 
گردشگری ازجمله گردشگری سلامت، گردشگری خوراک، گردشگری کشاورزی، گردشگری 
ورزشی، طبیعت‌گردی و گردشگری روستایی را در خود دارد. مسئولان در تلاشند غرب مازندران 
تا سال 1410با داشتن چنین ظرفیتی برای گردشگری ارگانیک به قطب گردشگری ارگانیک در ایران 

و منطقه غرب آسیا تبدیل شود.

مکث

عدد خبر

پایان مهرماه ۵۵۰میلیارد تومان برای 
تسریع در روند اجرای مصوبات سفر 
رئیس‌جمهوری به کهگیلویه و بویراحمد 
اختصاص می‌یابد. تا پایان سال همین 
مقدار یا بیشتر نيز اختصاص داده 
می‌شود. به گزارش تسنیم، سیدصولت 
مرتضوی، معاون اجرایی رئیس‌جمهوری 
گفت: طبق بررسی‌های انجام‌شده 
تعداد قابل ‌توجهی از مصوبات سفر 
رئیس‌جمهوری به کهگیلویه و بویراحمد 

انجام شده ‌است.

۵۵۰
میلیارد 

کهگیلویه و بویراحمد

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی 
چهارمحال و بختیاری گفت: امسال 
۷هزار و ۵۰۰تن گردو از باغات این استان 
برداشت و روانه بازار مصرف می‌شود. به 
گزارش مهر، حسین برزگر گفت: از این 
سطح ۵هزار و ۶۰۰هکتار بارور و یک‌هزار و 
۸۰۰هکتار غیربارور است. استان بیش از 

۴۴هزار و ۵۰۰هکتار باغ مثمر دارد.

7500
تن

چهارمحال و بختیاری

زنجان

 آذربایجان‌غربی به‌دلیل اشتغال بیش 
از ۱۵هزار خانوار روستایی و شهری 
به‌صورت مستقیم در امر کشت و 
فروش کدو و آفتابگردان آجیلی، 
رکورددار تولید این محصولات در کشور 
است. به‌گزارش ایرنا، اکبر کرامتی، 
کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
آذربایجان‌غربی گفت: امسال حدود 
۴۵هزار تن تخم آفتابگردان آجیلی و 
روغنی از ۲۳هزار و ۵۰۰هکتار اراضی 

زیرکشت برداشت می‌شود.

15000
خانوار

آذربایجان‌غربی

اصفهانعکس خبر

هجوم آفت به باغات انار 

شهرستان شهرضا در جنوب استان اصفهان با داشتن 
باغ‌های انار، یکی از قطب‌های تولید این محصول در کشور 
است. در این منطقه با وجود 1800هکتار باغ، سالانه ۱۷ تا 
۱۸هزارتن انار تولید می‌شد، اما امسال هجوم کرم گلوگاه 

انار به باغات، باعث نگرانی باغداران شده ‌است.
عکس: ایرنا/ زهرا باغبان

نخستین مرکز نگهداری از زوج‌های سالمند در اراک
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